trauit sup̄ior
ad minorem

De uisitatione beate uirgis ad elizabeth.

Ad que uirgo ueneranda in humilitatis spiri-
tu rñdens. illud mirabile canticū decantauit
Magnificat aia mea dñm. Et exultauit spi-
ritus meus in deo salutari meo. Quia respexit
humilitatē ancille sue. Ecce enī ex hoc beatā
me dicēt oēs generatōnes. Quia fecit mihi
magna q̄ potēs est. et sc̄tūm nomē ei⁹. Et mi-
sericordia ei⁹ a p̄genie in p̄genies timētib⁹
eū. O magnū mysteriū. o admirabile cōmez-
itiū. o ineffabile sacramentū ut matres de pi-
gnorib⁹ q̄ gestabāt in uteris in spū p̄ntarēt.
et etiā p̄betarēt. Et ut sacri euāgelij pandit
hystoria. celi regina gūda partu p̄secranda
diuino. p̄būilitatis āptiori signaclo p̄curso-
ris sui quē gestabat filij genitrici gūde hūa-
nitatis impendit obsequiū. Quo impenso cō-
pletorq; h̄mōi uisitationis quasi triū mēsiū
tpe in domū suā est reuerſa. Hec est enī illa
de qua sacra canūt eulogia Sole amicta lu-
nā h̄ns sub pedib⁹ stell' coronari meruit du-
odenis. Hec est illa q̄ in suis castis uiscerib⁹
celi terre q; gestauit opificē. Et sola cunctas
beres intemit. Et p̄ xp̄iano ip̄lo ut aduoca-
ta strenua et exoratrix pugil ad regē quē ge-
nuit incedit. Igit̄ felix recordatiōis urba-
n⁹ papa. vi. dignū reputās et debitū ut festū
uisitationis ip̄ius beate marie uirginis q̄n ut
p̄fertur uisitauit elizabeth. in dei ecclia cele-
braret. q̄niā testimonio sancti suffultū euan-
gelij hūanis neq̄t rōnib⁹ detractari. Accattē-
dens q̄ laudes tāte uirginis hūana lingua
nō sufficit exp̄mere. Nec etiā sacri et iusti eā
in c̄ille quē celi cape nō poterāt. se contulit
aula uirginali. dignis laudū p̄conijs ad ple-
nū efferre potuerūt. Et considerās dic⁹ pa-
pa q̄ ex q̄ dñm in sanctis suis laudam⁹. quā-
tomaḡ in ueneratione b̄te marie uirginis ma-
tris ip̄i⁹ exultātib⁹ animis collaudare et ei⁹
laudū augendo titulos grānas inferre quē
genuit filio debeam⁹. Que etiā exaltata sup
sidera. stellato p̄sidet sui solio genitoris. Nec
etiā diuine uisus fuisse et resistere uolūtati q̄
tā sibi q; alijs uiris deuotis ad h̄mōi sanctā
festiuitatē celebrandā ut pie idēz papa credi-
dit. dignata fuit mentē inspirare. Delibera-
tione etiāz sup hoc matura p̄habita. De fra-
trū suorū sacre romane ecclie cardinaliū cō-

filio ad exaltationē fidei catholice. Digne et
rōnabiliter. uidelz sexto id⁹ ap̄lis p̄nificat⁹
sui āno. xi. statuit ut festū p̄fati uidelz uisita-
tōnis b̄te marie uirgis q̄n ut p̄fert̄ uisitauit eli-
zabeth. sexto nonas iulij ānis singul' in di ec-
clesia cū laudū cātico. leticie iubilo. cordisq; tri-
pudio sub duplici officio p̄ orbē uniuersū
solēniter celebraret. Suasit etiā et consuluit
idē urban⁹ sextus. ut ip̄i⁹ festi uigilia ut uigi-
lia natiuitatis et assūptionis p̄dicte uirginis
festiuitatū. etiāz in obseruatione ieiunij deuo-
tius obseruaret. Et mandauit q̄ simile nō tñ
duplex officiū absq; alic⁹ sc̄ti cōmemoratio-
ne. exceptis primis uesperis ante octauam
ap̄loz petri et pauli. et officio totius diei octa-
ue. cū cōmemoratione tñ eiusdē noui festi. p̄
septē sequētes dies in dei ecclia cū celebra-
te debita cātaret. Et etiā uolēs idē urbanus
papa xp̄i fideles ad colendū tāte festū uirgis
et etiā celebrandū. donis spūalibus animare.
ip̄osq; mysticis de thesauris militāti ecclie
sie benedictionū muneribus cupiens p̄ueni-
re. Omnib⁹ uē penitētib⁹ et cōfessib⁹. Qui ma-
tutinali officio festi eiusdē in ecclia q̄ idē cele-
braret interessent centū. Qui uero misse tot-
idem. Qui autē p̄mis ip̄i⁹ festi uesperis. sicut
centū. Qui autē secundis. totidē. Illi uo q̄ p̄-
me tertie sexte none ac cōpletorij officijs in-
essent pro qualibet horarū ipsaz q̄draginta
dies. Illis autē q̄ per octauas festi p̄dicti ma-
tutinalibus uesperoz misse ac predictaz ho-
rarū officijs interessent centū dies singul' octa-
uarū ipsarū diebus. De omnipotētis dei mi-
sericordia et beatorū petri et pauli ap̄lozum
e⁹ autoritate p̄suis. De iniūctis sibi peniten-
tias misericorditer relaxauit. Ne autem pro
eo q̄ ipsius urbani p̄decessoris nostri sup
ueniente obitu uere apostolice sup p̄missis
confecte nō extiterint. h̄mōi p̄stitutio dicti p̄-
decessoris frustraret̄ effectu. uolentes et au-
toritate ap̄lica decernētes q̄ h̄mōi p̄stitutio
a dicto die uidelz. vi. id⁹ ap̄lis p̄inde sortia-
tur effectū ac si sup ea dicti p̄decessoris lrē s̄
ip̄i⁹ diei data p̄fecte fuissent p̄t supi⁹ enar-
ratur. Qd̄q; p̄ntes lrē ad p̄bandū plene con-
stitutionē h̄mōi ubiq; sufficiāt. Neq; ad id
p̄bationis aliud adminiculū requirat. An̄